ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ ĐẮK SOM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND – VHXH

Về việc xin chủ trương tiếp

nhận quà và tổ chức khám,

chữa bệnh nhân đạo của Đoàn

thiện nguyện

Đắk Som, ngày      tháng 03 năm 2025

Kính gửi:

              - Sở Y tế tỉnh Đắk Nông

- Uỷ ban nhân dân huyện Đắk Glong;

- Phòng Y tế huyện;

- Hội Chữ thập đỏ huyện.

           Ngày 28/03/2025, Uỷ ban nhân dân xã Đắk Som nhận được kế hoạch xin

tổ chức chương trình từ thiện “Blouse trắng tình nguyện” của Đoàn Khoa Y –

Trường ĐH Nguyễn Tất Thành (có Kế hoạch kèm theo).

Theo nội dung xin hoạt động từ thiện của đoàn thiện nguyện phòng khám

Khải Lộc thành phố Hồ Chí Minh, gồm các nội dung cụ thể như sau:

1. Tổ chức chương trình khám bệnh, chữa bệnh, tư vấn và phát thuốc

miễn phí cho người dân có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn dự kiến 300 hộ.

2. Trao quà tặng cho các em học sinh, các hộ có hoàn cảnh khó khăn:

- Trao tặng 20 phần quà tặng khuyến khích học tập (trị giá

500.000đ/phần) cho các em học sinh hoàn cảnh khó khăn có thành tích học tập

tốt.

-  Trao tặng 50 phần quà cho người dân có hoàn cảnh khó khăn (trị giá

500.000đ/phần) cho các gia đình chính sách, hộ nghèo, cận nghèo trên địa bàn.

Để đảm bảo thực hiện đúng quy định của pháp luật trong tổ chức hoạt

động thiện nguyện, Uỷ ban nhân dân xã Đắk Som kính đề nghị Sở Y tế tỉnh Đắk

Nông, Uỷ ban nhân dân huyện, Phòng Y tế, Hội Chữ thập đỏ huyện xem xét,

cho chủ trương tiếp nhận quà và tổ chức khám, chữa bệnh nhân đạo của Đoàn

Khoa Y – Trường ĐH Nguyễn Tất Thành thiện nguyện nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- TT.Đảng ủy, TT.HĐND xã;

- Chủ tịch,  cac PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Thuận